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forvalternes Lønning, og der er derom »ansørt 
saameget baade for og imod, at» jeg ikke kan 

shave Meget at tilføie, og jeg skal i det Væ- 
sentlige kun henholde mig til hvad den høit- 
ærede Finantsminister under-den aævnte Forhand- 
ling med saamegen Styrke udtalte. Dog maa jeg 
endnu tillade mig at yttre, at jeg under den 
nævnteForhandling havde Vanskelighed med at 
orientere mig i den Piodstattm som Alderstillæ- 
genesii det Hele fandt. Det forekom mig, at 
enkelte af de ærede Landsthingsmænd, der ud- 
talte sig derimod, betragtede Alderstillægene som 
et personligt Tillæg, der var givet af Naade; 
hvilket det dog ingenlunde er. En æretLands- 
thingsmand, saavidt jeg erindrer den lste for 
1ste Kreds (H. P.  Hansen), gjorde opmærk- 
som paa,s at det var fornemmeligt de høie Ga- 
ger, der vilde faae Alderstillceg, og at der altsaa 
fornemmelig vilde blive en Forhoielse for dem, 
og ikke for de lavere. Han gjorde saaledes 
opmærksom paa, om jeg ikke feiler, at afAmts- 
fo.rvalterne vilde der kun være een eneste ine- 
derste Classe, som vilde komme til at saae Vildere- 
tillæg., Det forekommer mig, at den meget ærede 
Taler oversaae eller ikke stærkt noksremhævede, 
at det kun stillede sig saaledes for TidenJat det 
var Noget, som maatte ligefrem følge af det hid- 
til fulgte Artciennitets-Systeni, og at Alderstillceg 
virkelig senere· syntes at være en Rettelse as 
det Forhold, der derved frembragtes. Det syn- 
tes mig, som om flere Talere, der vare mod 
Alderstillceg, ikke have stillet·sig det saa ganske 
klart, om jeg saa tør udtale mig, hvori Alders- 
tillæg egentlig bestaae; de betragtede det ikke 
saaledes, som det forekommer mig at være, som 
en Fortsættelse af det Anciennitetssystem, der 
virkelig hidtil hos os har gjældt. Det er dog 
vist, at det ved ethvert Entbedes Besættelse al- 
tid er kommet overmaade meget i Betragtning, 

« hvilken Alder Concurirenterne til Embedet havde, 
hver i sin Embedsstillingz det har saa stærkt 
gjort sig gjældende, at vistnok Enhver idet 
daglige Liv har hørt det stærkt fremhævet og 
omtalt, naar en Ældre var bleven forbigaaen 
Vi have oftere hørt, naar En ikke har faaet 
det Embede, han søgte, at han har sagt: »Jeg 
er dog- ikke bleven forbigaaet", og Udtrykket 
,,forbigaaet" har da egentlig kun villet sige, at; 
ikke nogen Yngre i samme Embedsstilling var! 

blevett·soretr«ukken. Det er saaledes ikke alene, 
som den hoitagtede Finantsminister har gjort 
opmærksom paa, Tilfældet, at vi allerede have 
havt Alderstillceg maaskee under en anden 
Form, idet nemlig i en stor Deel af de, for- 
skjellige Embedsclasfer Lonneir har været af- 
hængig af Vedkommendes Alder i Embedsstil- 
lingen, at saaledes iEmbedsstillitiger af samme 
Art, for at nævne et Erempeh Overretsasses- 
sorerne, have de Ældste havt høiere Løn end 
de Yngra Det er ikke alene paa denLNaadeF 
at Alderstillceg have fundet Sted, mew det har 
paa en jndirecte Maade fundet Sted ved vort 
hele Anciennitetssystetri, og Alderstillceg synes 
derfor mig at være for en stor Deel et Stift- 
plement netop til Anciennitetssysierrret Udval- 
get er derfor ogsaa as den Mening, at Alders- « 
tillæg i det Hele ere hensigtsmeessigq men Gra- 
den af denne Hensigtsmæssighed vil jo i hvert 
Fald beroe paa de enkelte Tilfælde. «De kunne 
være mere hensigtsmæssige ved een Embedsclasse, 
mindre ved en anden, i enkelte Tilfælde maa- 
skee slet ikke være hensigtsmassigez men Prin- - 
cipetz i det Hele troer dog Udvalget at maatte . 
udtale sig for. Og, naar der er Spørgsmaal 
om det her foreliggende Tilfælde ved Told- 
embedsmænd, da mener Udvalget, at netop her 
e»rcsærdeles Meget, der taler for dem. Der 
«er for det første et meget stort« Antal Embeds- 
mænd» as samme Art, hvor Forskjellen ialfald » 
kun bestaaer i, at den Ene har en Høire Virke- 
kreds, som er nogetbesvoerligern Skulde man 
nu lønne dem alle saaledes, som de der vare 
høist lonnedesvilde allerede derved for Staten 
komme en betydelig Udgift Nu har vel en 
æret Rigsdagsmand, 홢홢 om jeg mindes ret, 
brugte han det Udtryk, 홢 sagt: ,,En Llrbeider 
er sin Løn værd-O og at ,  som Følge deras 
maatte Lønningen være lige høi for dem alle; 홢 
men jeg troer ikke, at man kan fremstille no-« 
gensomhelst Gage som absolut rigtig. Der 
kan vistnok være Grund til at tage Hensyn « 
til Vedkommendes prasuntptive Alder og Skik-- 
ling. Om, for at tage et Exempel, en Løn 
as 800 Rbd. for et lidet Embede er tilstrække- 
ligt for en Mand, der nylig er kommen i Em- 
bede, for en yngreMand, kan det let være for 
lidt, naar samme Mand har- en talrig Fa- 
tnilie, og maa gjøre større Udgifter. Uagtet 


